
                                                                                                        
                                                      Uchwała Nr XVII/45/2012 

                                                          Rady Gminy Jedlińsk 
                                                          z dnia 31 października 2012r. 
               w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r.  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych ( tekst jedn.: Dz. U. z  2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn.  zm. ) oraz obwieszczeń Ministra 
Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych    
/  M.P. z 2012 r.  poz.587 / oraz  z dnia 8 października 2012 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od  
środków  transportowych  obowiązujących  w  2013 r.  / M.P. z 2012 r.  poz. 743 /  Rada Gminy w Jedlińsku 
zarządza , co następuje :   
 

§ 1. 
 

         Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Jedlińsk : 
 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t  i poniżej 12 ton.   
 
   

                                           Stawka podatku ( w złotych)  
Dopuszczalna masa całkowita Samochody ciężarowe- spełniające 

normy ekologiczne nie niższe niż 
EURO 1 potwierdzone certyfikatem 

Samochody ciężarowe nie spełniające 
norm ekologicznych nie niższe niż  
EURO 1 potwierdzone certyfikatem  

Powyżej 3,5t do 5,5t włącznie                           516                          672 
Powyżej 5,5t do 9t włącznie                           804                          960 
Powyżej 9t i poniżej 12t                        1068                        1260 

 
 
2.  Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12t. 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
 masa  całkowita (w tonach) 

                                            Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej  
Niż 

Mniej ni ż Oś jezdna (osie jezdne)  z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne  

Inny system  zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
          12         13                        1068     1260 
          13         14                         1104                   1344 
          14         15                         1500                   1740 
          15                          1692                   1944 
Trzy osie 
          12         17     996    1140 
          17         19                         1104    1344 
          19         21   1392    1536 
          21         23   1596                  1836 
          23         25                         1704     1956 
         25                          1800                  2148 
Cztery osie i więcej 
         12        25                         1392                        1536 
         25        27   1608                        1740 
         27        29   1704                  1956  
         29        31                         1908    2652 
         31                          2196    2652 

 
 
 
 



 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub    

               przyczepą o masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 
 
 

    Stawka podatku (w złotych)  dla  ciągnika siodłowego i balastowego  
   Dopuszczalna masa 
    całkowita 

spełniającego normy 
ekologiczne nie niższe niż  
EURO 1 potwierdzone certyfikatem 

nie spełniającego norm  
ekologicznych nie niższe niż EURO 1
potwierdzone certyfikatem   
  

Od 3,5t do 5,5t włącznie             1080        1212 
Powyżej 5,5t do 9t włącznie                                 1188        1284 
Powyżej 9t i poniżej 12t                                 1296                      1428 

 
 

4. Od  ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub                   
               przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  niż 12 ton 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

 
 

Stawka podatku (w złotych) dla ciągników siodłowych                                                        
i balastowych 

Nie mniej niż               Mniej ni ż       Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system  zawieszenia osi 
jezdnych 
 

Dwie osie  

12 18  1068 1380 
18 25                     1188                        1428 
25 31                     1296 1572 
31                      1476 2256 

Trzy osie i więcej 
12 40                      1476                        1956 

              
40                       1884               2868 

 
 
 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  masę 
        całkowitą od 7 ton  i poniżej 12ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
        prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
 
 

     Stawka podatku (w złotych) dla przyczep i naczep wyprodukowanych    Dopuszczalna masa 
   całkowita Do dnia 1 stycznia 1994 r. Od dnia 1 stycznia 1994 r. 

 
Od 7t  do 10t włącznie  936  696 
Powyżej 10t  i poniżej 12t                       1032                         804 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę 
        całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  
        rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
 
 

Masa całkowita zespołu 
pojazdów naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy (w tonach) 

 
                                     Stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej  
Niż 

Mniej ni ż Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne  

Inny  system  zawieszenia osi  
jezdnych 

Jedna oś 
         12           18   696                         828 
         18           25  792                         936 
         25   900                       1092 
Dwie osie 
        12         28                          648                         912 
        28         33                    792                       1044 
        33         38                    900                       1452 
        38                       1200                       1860 
Trzy osie i więcej  
        12         38                      900                       1404 
        38                      1008                       1500 

 
 

7.  Od autobusu. 
 
 

                                      Stawka podatku (w złotych) dla         
         Ilość miejsc Autobusu spełniającego normy ekologiczne nie ni

niż EURO 1 potwierdzone certyfikatem 
Autobusu nie spełniającego norm  
Ekologicznych nie niższych niż EURO 1 
Potwierdzone certyfikatem    

poniżej 30 miejsc                              612                       840 
30 miejsc i powyżej                            1032                     1500 

 
§ 2 

 
Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 
 
    


